

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一52号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.51m3/10m	単位	m	数量	10	単価	6,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
ベンチフレーム(Ⅱ型)		300 L=2000	個	5	5,470	27,350		
再生クラッシャーラン(山岳地割増含む)		RC-40	m 3	0.612	3,350	2,050		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						67,150		
単価						6,715	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.91m3/10m	単位	m	数量	10	単価	4,141
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
ベンチフリューム(Ⅱ型) 支給品		700 L=2000	個	5	0	0		
再生クワッシャーラン(山岳地割増含む)		RC-40	m 3	1.092	3,350	3,658		
諸雑費(まるめ)			式	1		2		
計						41,410		
単価						4,141	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一54号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 無し 有り 砕石(各種) 0.5m3/10m	単位	m	数量	10	単価	7,456
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,775	37,750		
U形側溝		PU-300 L=2000	個	5	6,960	34,800		
再生クッシャーラン（山岳地割増含む）		RC-40	m 3	0.6	3,350	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						74,560		
単価						7,456	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	自由勾配側溝	無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0.56m3/10m 有り 砕石(各種) 0.66m3/10m	単位	m	数量	10	単価	28,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	5,742	57,420		
自由勾配側溝(横断用)		B300×C400×L2000	個	5	41,000	205,000		
生コンクリート		18-8-25BB W/C≦65%	m 3	0.382	20,000	7,640		
生コンクリート		18-8-40BB W/C≦65%	m 3	0.594	20,000	11,880		
再生クラッシャーラン(山岳地割増含む)		RC-40	m 3	0.792	3,350	2,653		
諸雑費(まるめ)			式	1		7		
計						284,600		
単価						28,460	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一56号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,956
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
上蓋式U型側溝蓋(2種)		2種普通蓋 B300用×L600	枚	100	2,110	211,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						295,600		
単価						2,956	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一57号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	35,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
自由勾配側溝蓋(鋼製)		B400-L995 覆工板タイプ	枚	100	35,000	3,500,000		
諸雑費(まるめ)			式	1		400		
計						3,585,000		
単価						35,850	円/枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一58号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	38,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		40kg以下 昼 無	枚	100	351	35,100		
鋼版蓋		S-B600×L600-t12	枚	100	38,000	3,800,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		900		
計						3,836,000		
単価						38,360	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一59号	蓋版	据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	52,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版コンクリート・鋼製		170kg以下 昼 無	枚	100	846	84,600		
鋼版蓋		S-B700×L700-t12	枚	100	51,700	5,170,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		400		
計						5,255,000		
単価						52,550	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一60号	仮設ガードレール	中古品 H300 L=5.0m/基	単位	m	数量	10	単価	36,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設ガードレール		中古品 H300 L=5.0m/基	基	2	180,000	360,000		
計						360,000		
単価						36,000	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一61号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) フォークリフト 20t級以上21t級以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	436,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.8	27,405	76,734		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25t吊	日	2.1	44,900	94,290		
運搬費等率 155%			式	1		265,087		
諸雑費 (まるめ)			式	1		89		
計						436,200		
単価						436,200	円/回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一62号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 38.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 40kmまで	t	1	4,070	4,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,070		
単価						4,070	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単一63号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	